

Instytut Spraw Publicznych: potrzebna instytucja ds. edukacji obywatelskiej

PAP

2008-11-24, ostatnia aktualizacja 2008-11-24 13:40

W Polsce potrzebna jest instytucja koordynująca i monitorująca rezultaty w dziedzinie kształcenia obywatelskiego - to jedna z konkluzji ogłoszonego w poniedziałek raportu Instytutu Spraw Publicznych pt. "Edukacja obywatelska w Niemczech i w Polsce".

"Jesteśmy zgodni co do idei powołania - na wzór niemieckiej Federalnej Centrali Kształcenia Obywatelskiego - odrębnej instytucji publicznej wspierającej i koordynującej działania w zakresie kształcenia obywatelskiego w Polsce" - mówiła w poniedziałek podczas prezentacji raportu dr Krystyna Ewa Siellawa-Kolbowska z ISP, kierownik badania. Do głównych zadań takiej instytucji miałyby należeć promowanie idei edukacji obywatelskiej, przyznawanie środków partnerom społecznym działającym w tej dziedzinie, organizowanie imprez o szerokim zasięgu społecznym oraz wydawanie publikacji z tego obszaru.

Siellawa-Kolbowska podkreśliła, że istotną cechą charakterystyczną tej instytucji byłaby jej całkowita niezależność od nacisków politycznych, gwarantowana prawem i składem gremiów kontrolujących jej działalność.

W jej ocenie stworzenie instytucji publicznej zajmującej się kształceniem obywatelskim w Polsce mogłoby podnieść jego rangę w naszym kraju i zapewnić potrzebne wsparcie merytoryczne i infrastrukturalne.

"Przykłady utworzenia w ostatnim czasie takich instytucji jak [Instytut Pamięci Narodowej](#) czy Centralna Komisja Egzaminacyjna pokazują wyraźnie, że poniesione nakłady mogą być dobrze wykorzystane na rzecz realizacji ważnych społecznie potrzeb i działań" - podkreśliła Siellawa-Kolbowska.

Mając na celu podniesienie poziomu świadomości obywatelskiej Polaków ISP rekomenduje również m.in. rozpoczęcie szerokich konsultacji społecznych na temat modelu kształcenia obywatelskiego Polaków, zróżnicowanie i ułatwienie procedur pozyskiwania środków przez organizacje pozarządowe na cele kształcenia obywatelskiego oraz zagwarantowanie stałych wyodrębnionych środków na projekty edukacyjne.

Instytut Spraw Publicznych jest pozarządowym i niezależnym ośrodkiem badawczo-analitycznym powstałym w 1995 roku. Celem ISP jest m.in. realizacja projektów badawczych przydatnych dla praktyki życia publicznego, przedstawianie i upowszechnianie propozycji zmian systemowych, inicjowanie debat publicznych oraz sygnalizowanie zagrożeń dla jakości życia publicznego.

http://wyborcza.pl/1,91446,5982931,Instytut_Spraw_Publicznych_potrebna_instytucja_ds.html
24.11.2008